
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 022A34BB-936ECFD4-EBE9E235-2E7F6D62
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 88, DE 25 DE MARÇO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 19, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria da Reitoria
nº 1.070, de 05.06.2014, e considerando o contido no Ofício nº 19/2025 - CAI-CGAC (
23151.000763/2025-99),

:RESOLVE

Art. 1º  Homologar, o Resultado da Renovação da Participação no Programa de
Assistência Estudantil, ano de 2025, Edital Interno nº 05/2025, do Ifes – campus Cachoeiro de
Itapemirim, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 022A34BB-936ECFD4-EBE9E235-2E7F6D62
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 1 de 7 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM  
 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 88 DE 25 DE MARÇO DE 2025 

 
 

EDITAL INTERNO Nº 05/2025 – PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE RENOVAÇÃO DA PARTICIPAÇÃO  

 

 
 

 CPF MATRÍCULA Resultado Observações 

 

XXX.788.247-XX 

 

20241ENGM001 

Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.050.117-XX 20241EMI032 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.673.897-XX 20231IMI022 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.057.877-XX 20231IMI033 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.388.357-XX 20241ENGM002 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.783.817-XX 20242TIMI003 
 

Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.783.817-XX 20242TIMI003 
 

Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.233.117-XX 20221EMI010 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.021.587-XX 20221IMI003 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.469.307-XX 20192ENGM020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.720.497-XX 20222ENGM022 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.147.857-XX 20191SI038 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Moradia  

XXX.147.857-XX 20191SI038 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Moradia  

XXX.147.857-XX 20191SI038 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Moradia  

XXX.321.257-XX 20231SI020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.787537-XX 20231EMI002 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.941.187-XX 20221EMI012 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.267.087-XX 
 

20241IMI002 

Deferido paraAuxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.951.107-XX 
 

20222ENGM006 

Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.030.547-XX 20231IMI004 
 

Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.773.328-XX 20211ENGME013 Deferido para: Auxílio Moradia  

XXX.584.777-XX 20201EMI029 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.827.327-XX 20231LM041 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.630.887-XX 20231EMI005 
Deferido para: Auxílio Material didático e Uniforme, Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.557.797-XX 20231IMI030 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.731.497-XX 20221IMI021 Deferido para: Auxílio Alimentação  



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 022A34BB-936ECFD4-EBE9E235-2E7F6D62
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 2 de 7 

 

XXX.543.657-XX 20241INN002 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.595.847-XX 20242TIME003 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.680.177-XX 20232TIMI002 
Indeferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 

Recebe Inovatec. Não 

apresentou os documentos de 
identificação de todas as 

pessoas que residem com o 

estudante 

XXX.783.597-XX 20231SI012 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.537.137-XX 20231LM001 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.879.977-XX 20241IMI039 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.905.467-XX 036EM20242 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.905.467-XX 20242EM036 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.761.627-XX 20231EMI006 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.512.527-XX 20242TIME020 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme, Indeferido para: Auxílio 

Alimentação, Auxílio Transporte 

 

Recebe Inovatec 

XXX.150.577-XX 20241ENGME023 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.150.577-XX 20241ENGME023 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Anexo I preenchido 

incorretamente 

XXX.466.227-XX 20231ENGME029 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.539.457-XX 20241SI005 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.539.457-XX 20241SI005 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.539.457-XX 20241SI005 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.085.717-XX 20201LM007 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte, Auxílio Moradia 

Frequência insuficiente em 

2024.2 

XXX.772.957-XX 20231ENGME027 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.524.887-XX 20221EMI032 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.469.307-XX 20241LM031 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.469.307-XX 20241LM031 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.718.267-XX 20231ENGME026 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.788.187-XX 20231IMI024 Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme 
Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.235.077-XX 20241ENGME020 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.831.587-XX 20232MI028 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.750.057-XX 20231IMI025 
Deferido para: Auxílio Moradia, Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 
 

XXX.135.116-XX 20231SI016 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte, Auxílio Moradia 
 

XXX.512.567-XX 20231IMI038 Deferido para: Auxílio Transporte  

XXX.588.965-XX 20241ENGM006 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.853.797-XX 20232TIMI003 

 

Indeferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte 

Recebe Inovatec. Não 

apresentou os documentos 

pendentes 

XXX.192.897-XX 20231EMI009 
Deferido: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 
 

XXX.216.187-XX 20241IMI032 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.216.187-XX 20241IMI032 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.997.837-XX 20242EM017 
Indeferido: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Transporte 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.477.577-XX 20241ENGME031 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.063.817-XX 20232EM038 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.610.297-XX 20221SI014 Deferido para: Auxílio Alimentação  

XXX.683.037-XX 20221IMI022 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.488.587-XX 20241EMI008 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.868.107-XX 20221ENGME016 Deferido para: Auxílio Alimentação  

XXX.476.547-XX 20222ENGM013 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte, Auxílio Moradia 
 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 022A34BB-936ECFD4-EBE9E235-2E7F6D62
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 3 de 7 

 

XXX.393.547-XX 20221SI025 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.759.927-XX 20221EMI034 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.712.067-XX 20241INN005 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.667.917-XX 20241EMI009 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.136.507-XX 20232TIME009 Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte Recebe Inovatech 

XXX.771.067-XX 20182LM001 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.578.337-XX 20241ENGM027 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.596.117-XX 20231EMI036 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.887.437-XX 20241EMI029 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.527.727-XX 20232EM021 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.056.787-XX 20242INN010 Deferido para: Auxílio Alimentação  

XXX.056.787-XX 20242INN010 Deferido para: Auxílio Alimentação  

XXX.056.787-XX 20242INN010 Deferido para: Auxílio Alimentação  

XXX.141.307-XX 20242MI036 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.889.467-XX 20221ENGME028 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.777.087-XX 20241EM006 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.469.237-XX 20212ENGM012 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.937.017-XX 20231IMI007 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Material 

Didático e Uniforme 
 

XXX.000.377-XX 20232MI002 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.187.387-XX 20241SI013 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.893.677-XX 20202ENGM025 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Material 

Didático e Uniforme 
 

XXX.097.207-XX 20221EMI039 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.225.607-XX 20232TIMI014 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: Auxílio 

Alimentação, Auxílio Transporte 

 

Recebe Inovatec 

XXX.864.487-XX 202401EM014 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte. 
 

XXX.943.617-XX 20221SI005 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.905.197-XX 20211ENGME020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.905.197-XX 20211ENGME020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.905.197-XX 20211ENGME020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.057.897-XX 20242TIME011 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: Auxílio 

Alimentação, Auxílio Transporte 

 

Recebe Inovatec 

XXX.777.077-XX 20231ENGME025 
Inscrição invalidada. Aguardar resultado de análise da inscrição para 

Atualização de Participação 

Inscrito para Atualização da 

participação. 

XXX.649.767-XX 20232TIME012 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: Auxílio 

Transporte, Auxílio Alimentação 
 

XXX.556.487-XX 20241EMI013 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.371.337-XX 20231EMI013 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.006.157-XX 20192ENGM022 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte, Auxílio Moradia 
 

XXX.140.317-XX 20241IMI017 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.865.157-XX 20241ENGM009 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.341.847-XX 20212ENGM010 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.639.437-XX 20202ENGM010 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.628.717-XX 202410MI026 Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme Recebe Inovatec 

XXX.774.667-XX 20241INN022 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: Auxílio 

Alimentação, Auxílio Transporte 

 

Recebe Inovatec 

XXX.739.747-XX 20241INN017 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.319.327-XX 20221IMI040 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.139.967-XX 20241IMI029 Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio Transporte  

XXX.957.007-XX 20221EMI015 Deferido para: Auxílio Alimentação  

XXX.932.247-XX 20241SI040 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 022A34BB-936ECFD4-EBE9E235-2E7F6D62
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 4 de 7 

 

XXX.919.547-XX 20242TIME012 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: Auxílio 

Alimentação 
 

XXX.990.527-XX 20192ENGM018 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.419.167-XX 20221LM008 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.806.957-XX 20222ENGM023 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.243.027-XX 20241IMI035 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.768.327-XX 20241SI015 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte, Auxílio Moradia 
 

 

XXX.137.397-XX 

 

20221EMI040 

Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.897.667-XX 20231EM022 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte.  

XXX.666.777-XX 20221IMI023 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.159.177-XX 20221IMI016 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.816.407-XX 20221IMI018 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.888.997-XX 20222ENGM021 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.328.727-XX 20221IMI009 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Material 

Didático e Uniforme 
 

 

XXX.597.087-XX 

 

20232TIMI010 

Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: Auxílio 

Alimentação, Auxílio Transporte 

 

Recebe Inovatec 
 

XXX.889.467-XX 20221ENGME028 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.777.087-XX 20241EM006 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.469.237-XX 20212ENGM012 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.937.017-XX 20231IMI007 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Material 

Didático e Uniforme 
 

XXX.000.377-XX 20232MI002 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e 

Uniforme, Auxílio Transporte 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.187.387-XX 20241SI013 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.893.677-XX 20202ENGM025 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Material 

Didático e Uniforme 
 

XXX.097.207-XX 20221EMI039 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e 

Uniforme, Auxílio Transporte 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.225.607-XX 20232TIMI014 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 
 

Recebe Inovatec 

XXX.864.487-XX 202401EM014 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio Alimentação, 

Auxílio Transporte. 
 

XXX.943.617-XX 20221SI005 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.905.197-XX 20211ENGME020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.905.197-XX 20211ENGME020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.905.197-XX 20211ENGME020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.057.897-XX 20242TIME011 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 
 

Recebe Inovatec 

XXX.777.077-XX 20231ENGME025 
Inscrição invalidada. Aguardar resultado de análise da inscrição para 

Atualização de Participação 

Inscrito para Atualização da 

participação. 

XXX.649.767-XX 20232TIME012 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Transporte, Auxílio Alimentação 
 

XXX.556.487-XX 20241EMI013 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.371.337-XX 20231EMI013 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e 

Uniforme, Auxílio Transporte 

Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.006.157-XX 20192ENGM022 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte, Auxílio Moradia 
 

XXX.140.317-XX 20241IMI017 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.865.157-XX 20241ENGM009 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.341.847-XX 20212ENGM010 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.639.437-XX 20202ENGM010 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.628.717-XX 202410MI026 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e 
Uniforme 

Recebe Inovatec 

XXX.774.667-XX 20241INN022 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 
 

Recebe Inovatec 

XXX.739.747-XX 20241INN017 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.319.327-XX 20221IMI040 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 022A34BB-936ECFD4-EBE9E235-2E7F6D62
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 5 de 7 

 

XXX.139.967-XX 20241IMI029 Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio Transporte  

XXX.957.007-XX 20221EMI015 Deferido para: Auxílio Alimentação  

XXX.932.247-XX 20241SI040 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.919.547-XX 20242TIME012 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Alimentação 
 

XXX.990.527-XX 20192ENGM018 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.419.167-XX 20221LM008 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.806.957-XX 20222ENGM023 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.243.027-XX 20241IMI035 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.768.327-XX 20241SI015 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte, Auxílio Moradia 
 

XXX.137.397-XX 20221EMI040 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.897.667-XX 20231EM022 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte.  

XXX.666.777-XX 20221IMI023 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.159.177-XX 20221IMI016 Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.816.407-XX 20221IMI018 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.888.997-XX 20222ENGM021 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.328.727-XX 20221IMI009 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Material 

Didático e Uniforme 
 

XXX.597.087-XX 20232TIMI010 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 
 

Recebe Inovatec 

XXX.913.357-XX 20242MI017 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.963.427-XX 20222ENGM018 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.195.777-XX 20232IN007 
 

Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 

Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.347.887-XX 20232TIME016 
Indeferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme, Auxílio 

Alimentação, Auxílio Transporte 

Inovatec. Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.236.517-XX 20221EMI024 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.655.557-XX 20241ENGM011 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.856.777-XX 20242EMO35 

 

Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e 
Uniforme 

Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.163.477-XX 20241EMI018 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.161.097-XX 20221IMI036 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.739.547-XX 20231EMI015 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.674.087-XX 20231EMI016 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.485.217-XX 20221IMI020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.118.987-XX 20242TIMI011 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 
 

Recebe Inovatec 

XXX.526.977-XX 20221IMI012 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.012.557-XX 20221EMI042 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e 

Uniforme, Auxílio Transporte 

Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.367.167-XX 20231IMI008 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.345.807-XX 20241ENGM013 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.799.937-XX 20231SI035 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.799.937-XX 20231SI035 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.420.717-XX 20232TIMI012 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte Recebe Inovatec 

XXX.808.277-XX 20232TIMI013 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 
 

Recebe Inovatec 

XXX.187.357-XX 20212ENGM028 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 022A34BB-936ECFD4-EBE9E235-2E7F6D62
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 6 de 7 

 

XXX.591.657-XX 20221EMI031 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.955.817-XX 20232TIMI016 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 
 

Recebe Inovatec 

XXX.022.537-XX 20241IMI038 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.435.017-XX 20221IMI002 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.456.787-XX 20231EMI020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.650.647-XX 20242MI020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.748.427-XX 20182ENGM037 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Moradia  

XXX.141.247-XX 20241INN034 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.432.567-XX 20221IMI014 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.600.587-XX 20241ENGM014 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.113.397-XX 20231SI023 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.148.917-XX 20241EMI020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.264.367-XX 20241EMI021 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.511.857-XX 20182ENGM020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.511.857-XX 20182ENGM020 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.112.377-XX 20232EM002 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.070.207-XX 20231IMI011 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.279.077-XX 20241ENGM022 
Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e 

Uniforme, Auxílio Transporte 

Renda familiar per capita > 1 

salário mínimo 

XXX.203.067-XX 20241EMI023 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.434.617-XX 20241SI030 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.007.627-XX 20231IMI023 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.814.027-XX 20221IMI028 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.851.327-XX 20191ENGME002 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Moradia 
 

XXX.631.117-XX 20221EMI013 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.217.647-XX 20241EMI026 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.271.667-XX 20231IMI040 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.883.517-XX 20221LM003 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.124.277-XX 20221SI031 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.237.727-XX 20211LM034 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 

Solicitou cancelamento de 

matrícula 

XXX.725.337-XX 20231ENGME018 
Inscrição invalidada. Aguardar resultado de análise da inscrição para 

Atualização de Participação 

Inscrito para Atualização de 

participação. 

XXX.017.917-XX 20172ENGM024 
Deferido para: Auxílio Transporte, Auxílio Alimentação  

XXX.078.627-XX 20221EMI022 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.566.967-XX 20242MI005 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.686.677-XX 20241EMI031 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.451.737-XX 20241LM007 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

XXX.483.547-XX 20221IMI010 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.168.227-XX 20222ENGM026 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 022A34BB-936ECFD4-EBE9E235-2E7F6D62
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Página 7 de 7 

 

XXX.489.067-XX 20231EMI028 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.799.487-XX 20241SI024 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.225.687-XX 20232MI021 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.467.417-XX 20231EMI029 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.544.227-XX 20201ENGME026 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.971.527-XX 20241EMI040 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.442.467-XX 20221EMI037 
 

Indeferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 

Não apresentou os 

documentos pendentes 

XXX.407.757-XX 20221SI043 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.886.837-XX 20221ENGME015 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.837.437-XX 20242MI027 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.763.767-XX 20231EMI031 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.777.667-XX 20221LM002 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.319.597-XX 20242TIMI019 
Deferido para: Auxílio Material Didático e Uniforme. Indeferido para: 

Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 
 

Recebe Inovatec 

XXX.440.567-XX 20241ENGM016 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte  

XXX.078.167-XX 20241ENGME016 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme, 

Auxílio Transporte 
 

XXX.973.067-XX 20221EMI025 
Deferido para: Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático e Uniforme  

 

 

Cachoeiro de Itapemirim (ES), 25 de março de 2025. 

 
 

 

Edson Maciel Peixoto 
Diretor-Geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim 

Portaria 1.974 de 21 de novembro de 2021 

 


		2025-03-25T14:10:41-0300




